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 8.30-9.OO Ankomst og kaffe/rundstykker. 
 

 9.00-9.15 Velkomst v/ Tina Reimann, Danmarks Specialpædagogiske Forening. 
 

 9.30-12.00  JENS WILBRANDT og SIMON WILBRANDT:  Veje til udvikling og fore- 
    byggelse for børn og unge med læringsudfordringer. 
    -en analytisk og udviklingsorienteret inklusions– og specialpædagogik. 
 
    Et seminar, som hjælper dig til fremme elevers udvikling, trivsel og læring.  

    Du bliver klædt på til at fokusere på elevens underliggende udfordringer og     
   styrke elevens generelle færdigheder. 

               Du får et overblik over vigtige grundlæggende færdigheder gennem Den Kogni-        
   tive Færdighedsmodel™. 

               Du opnår en forståelse af, hvilke kognitive krav læringsaktiviteterne stiller ele-    
   ver overfor. 

               Inspiration til hvordan du helt konkret kan arbejde i dagligdagen ud fra denne    
   tilgang. 

 
    Den samme adfærd kan skyldes vidt forskellige underliggende udfordringer. Og 
            de kræver vidt forskellige indsatser. Som fagperson har man derfor brug for en        
    nuanceret forståelse af barnets underliggende udfordringer for at kunne tilret-    

    telægge de bedste pædagogiske indsatser. 
 
    Kursets afvikles som en vekselvirkning mellem oplæg, øvelser, video-eksempler, case-arbejde og  
    fælles refleksion.  
    Det tilrettelægges praksisnært og med høj grad af konkrete øvelser og aktiviteter, som kan overfø-                                          
    res til det daglige arbejde. 
   

                    JENS WILBRRANDT er psykolog med bred baggrund indenfor pædagogisk                           
                    psykologi og har mangeårig erfaring indenfor det specialpædagogiske område 
                    og er uddannet i én række forskellige metoder indenfor blandt andet medieret                    
                    og dynamisk assessment. 
   
                    SIMON WILBRANDT er psykolog og ekspert i børns udvikling og trivsel. Hans        
   fokusområder er blandt andet børns kognitive udvikling, motivation og transfer     
   færdigheder. Han er uddannet inden for medieret læring, neuropædagogik og               
   børns udfordrende adfærd og har i flere sammenhænge arbejdet med udvikling 
           af lærings- og træningsmateriale som understøtter udvikling og trivsel hos  
   børn. Hjemmeside Neuroguide.dk   
  
12.00-13.00 Frokost          
  
13.00-16.00 JENS WILBRANDT og SIMON WILBRANDT:  Veje til udvikling og fore- 
     byggelse . . .  fortsat. 
  
18.00-19.00 Generalforsamling i Danmarks Specialpædagogiske Forening. 
 Dagsorden og vedtægter ligger på foreningens hjemmeside.                  
 
19.00 Middag 

neuroguide.dk


   Torsdag den 7. november 

 

 7.00-8.30  Morgenbuffet  - for kursister, der kun deltager torsdag, vil der være kaffe/
 the/brød kl. 8.00-8.30. 
 

 8.30-9.45  MIKKEL OLDENBURG:  Byskolen  Gnist. 
 
 Mikkel fortæller om Århus-skolens værdier, børnesyn  
 samt skolens måde at realisere trivsel for alle i praksis. 
 
 MIKKEL OLDENBURG er pædagogisk leder på Gnist. 
 
10.00-12.00 RUNE STRØM.: Konstruktiv kommunikation og konflikthåndtering, 
 
 Dette foredrag giver en  positiv og effektiv tilgang til kommunikation og 
 konflikthåndtering. Rune Strøm  byder på  konkrete redskaber, hvormed man 
 kan håndtere hverdagens kommunikation og konflikter i personalegruppen og 
 som er lige til at bruge i en hektisk og udfordrende hverdag. 
 Foredraget giver en fælles indsigt, der kan bygges videre på. Det giver også            
 en uforglemmelig oplevelse med masser af grin, alvor og 
 indblik i kommunikationens kraft. 
 
 RUNE STRØM  er pædagog og har arbejdet som leder, 
 mediator, tillidsmand og AKT-vejleder. 
      
12.00-13.00 Frokost 
 
 
13-00-15.15 FREDERIK LILJA: En PPR-psykologs perspektiver på den visuelt understøt -    
 tede samtale. 
 
 En kort introduktion til målgruppen børn med generelle indlæringsvanskelig
 heder samt arbejdet med selvforståelse.  Vi møder eleverne Ida, Pelle og 
 Ole og ud fra disse cases gives eksempler på samtale-
 værktøjer, der bruges til at understøtte arbejdet med 
 Børnenes følelsesmæssige og sociale udvikling. 
 Vi kommer konkret til at berøre tegneseriesamtaler,  
 Følelseskurver, Talking Mats, samt hjernebatteriet.  
  
 Endeligt gives bud på, hvordan denne form for interven-
 tion  udgør en del af en helhedsorienteret indsats, der  
 involverer et tæt samarbejde mellem  skole, forældre og 
 PPR. 
 

 FREDERIK LILJA er psykolog på PPR Brøndby. 
 
 
15.15-15.30 Opsamling og afslutning. 
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Praktiske oplysninger 

 
 

 

 Kursussted Vejle Center Hotel, Willy Sørensens Plads 3, 7100 Vejle, Tlf. 76 43 67 01 
  

 Tidspunkt Onsdag den 6. november til torsdag den 7. november 2024 
 

 Tilmelding Tilmelding sker på Danmarks Specialpædagogiske Forenings hjemmeside 
 www.specialundervisere.dk/tilmeld.htm  
 
 Tilmeldingsfrist: 15. august 2024 
 Eftertilmelding kan finde sted i det omfang, der er ledige pladser. 
 
 Tilmelding betragtes som bindende, og der kræves fuld kursusafgift ved ude-
 blivelse eller afbud. 
 Når tilmelding er modtaget, fremsendes bekræftelse pr. e-mail.  
 Opkrævning til betaling via EAN nr. følger senere. 
 
Kursusafgift 2-dages kursus med overnatning for medlemmer af Danmarks Specialpæda-
 gogiske Forening kr. 3.550,- .  
 For ikke-medlemmer er prisen kr. 3.950,-, som  inkluderer et års medlemskab 
 af Danmarks Specialpædagogiske forening, idet kun medlemmer kan deltage 
 i kurset. 
 Alle kursusdeltagere indkvarteres på enkeltværelse. 
 
 1-dagskursus onsdag/torsdag pr. dag kr. 1.700,- inkl. frokost og kaffe/brød. 
 
 Ekstra overnatning: Ønsker man at ankomme allerede den 5. november og/ 
 eller blive til den 8. november kan ekstra overnatning bestilles direkte hos 
 Vejle Center Hotel. Denne udgift afregnes direkte med hotellet.  
 

 
 For yderligere oplysninger/spørgsmål kontakt kursus@specialundervisere.dk  

 
Arrangør: 

Danmarks Specialpædagogiske Forening 
Specialundervisere.dk 

 
 

 

   

   

Ret til ændringer i programmet forbeholdes 

https://specialundervisere.dk/

